
Aufnahmeantrag für den Imkerverein Jena e.V. und LVThI 

 
Mit der Unterschrift auf diesem Aufnahmeantrag stimme ich zu, dass die hier aufgeführten Daten zur 

Mitgliederverwaltung im Verein  und Landesverband Thüringer Imker (LVThI) gespeichert werden. 

 

Name 

 

 

Vorname 

 

 

Anschrift 

 

 

PLZ 

 

 

Ort 

 

 

Geboren am 

 

 

Telefon 

 

 

E-Mail 

 

 

Mobil-Telefon 

 

 

Bienenvölker  

 

 

Standort der Bienenvölker 

 

 

Honigzertifikat erhalten, wenn ja ,wann? 

 

 

Freiwillige Ergänzungsversicherung  (Gebäude und Arbeitsgeräte u.a.) 

Stufe I  

(5.000 €) 

 

Stufe II  

(10.000 €) 

 

Stufe III 

(20.000 €) 

 

Stufe IV 

(30.000 €) 

 

Stufe V 

(40.000 €) 

 

Datum und Unterschrift  

 

 

 

Aufgenommen am: ………………………………. 

 

Anmerkungen: 

- Bitte die Anmeldung gut leserlich und in Druckschrift ausfüllen. 

- Eine Anmeldung bei der Tierseuchenkasse ist notwendig, falls noch nicht geschehen. 

  Das Formular ist auf der Internetseite http://www.thtsk./de zu finden. 

 

Beitragsübersicht (alles Jahresbeiträge): 

Mitgliedsbeitrag des Imkerverein Jena e.V. 5,00 € 

Aufnahmegebühr (einmalig) 5,00 € 

Mitgliedsbeitrag LVThI 15,00 € 

Umlage Deutsches Bienenmuseum 4,00 € 

Mitgliedsbeitrag Deutscher Imkerbund 3,58 € 

Werbebeitrag Deutscher Imkerbund pro Bienenvolk 0,26 € 

Mitgliederversicherung (verpflichtend für alle Mitglieder mit Bienenvölkern) 

Imker-Global-Versicherung 

Imker-Rechtsschutz-Versicherung 

Imker-Unfall-Versicherung 

Umlage Vorstandsversicherung 

 

18,00 € 

2,20 € 

0,58 € 

0,22 € 

Mitgliederversicherung (verpflichtend für alle Mitglieder ohne  Bienenvölker) 6,00 € 

Freiwillige Ergänzungsversicherung: 

Stufe I (bis 5.000 € versichert lt. Versicherungsvertrag) 

Stufe II (bis 10.000 € versichert) 

Stufe III (bis 20.000 € versichert) 

Stufe IV (bis 30.000 € versichert) 

Stufe V (bis 40.000 € versichert) 

 

20,00 € 

30,00 € 

40,00 € 

60,00 € 

80,00 € 

Versicherungsbedingungen können unter www.lvthi.de nachgelesen werden. 


