

Aufnahmeantrag für den Imkerverein Jena e.V. und LVThI

Mit der Unterschrift auf diesem Aufnahmeantrag stimme ich zu, dass die hier aufgeführten Daten zur Mitgliederverwaltung im Verein und Landesverband Thüringer Imker (LVThI) gespeichert werden.

Name	Vorname		
Anschrift	PLZ	Ort	
Geboren am	Telefon		
E-Mail	Mobil-Telefon		
Bienenvölker	Standort der Bienenvölker		
Honigzertifikat erhalten, wenn ja ,wann?			
Freiwillige Ergänzungsversicherung (Gebäude und Arbeitsgeräte u.a.)			
Stufe I (5.000 €)	Stufe II (10.000 €)	Stufe III (20.000 €)	Stufe IV (30.000 €)
Stufe V (40.000 €)			
Datum und Unterschrift			

Aufgenommen am:

Anmerkungen:

- Bitte die Anmeldung gut leserlich und in Druckschrift ausfüllen.
- Eine Anmeldung bei der Tierseuchenkasse ist notwendig, falls noch nicht geschehen.
Das Formular ist auf der Internetseite <http://www.thtsk.de> zu finden.

Beitragsübersicht (alles Jahresbeiträge):

Mitgliedsbeitrag des Imkerverein Jena e.V.	5,00 €
Aufnahmegerühr (einmalig)	5,00 €
Mitgliedsbeitrag LVThI	15,00 €
Umlage Deutsches Bienenmuseum	4,00 €
Mitgliedsbeitrag Deutscher Imkerbund	3,58 €
Werbebeitrag Deutscher Imkerbund pro Bienenvolk	0,26 €
Mitgliederversicherung (verpflichtend für alle Mitglieder mit Bienenvölkern)	
Imker-Global-Versicherung	18,00 €
Imker-Rechtsschutz-Versicherung	2,20 €
Imker-Unfall-Versicherung	0,58 €
Umlage Vorstandsversicherung	0,22 €
Mitgliederversicherung (verpflichtend für alle Mitglieder ohne Bienenvölkern)	6,00 €
Freiwillige Ergänzungsversicherung:	
Stufe I (bis 5.000 € versichert lt. Versicherungsvertrag)	20,00 €
Stufe II (bis 10.000 € versichert)	30,00 €
Stufe III (bis 20.000 € versichert)	40,00 €
Stufe IV (bis 30.000 € versichert)	60,00 €
Stufe V (bis 40.000 € versichert)	80,00 €

Versicherungsbedingungen können unter www.lvthi.de nachgelesen werden.